PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
О назначении опроса граждан
Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

«28 » марта 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 25.02.2016 № 5 «О Порядке назначения и проведения опроса граждан в Мышкинском муниципальном районе»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛО:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Приволжского сельского поселения с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской средней общеобразовательной школы в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения Богородской начальной школы-детского сада.

2. Установить:

2.1. Дату проведения опроса граждан – 10 апреля 2019 года, в период времени с 08-00 до
 20-00 часов.

2.2. Срок проведения опроса граждан – 1 календарный день.

3. Утвердить следующую формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской средней общеобразовательной школы в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения Богородской начальной школы-детского сада?».

4. Установить следующую методику проведения опроса граждан – поквартирный (подомовой) обход граждан с заполнением опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов.
5. Утвердить:

5.1. Форму опросного листа согласно приложению 1 к решению.

5.2. Минимальную численность жителей Приволжского сельского поселения, участвующих в опросе - 35 человек.

6. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 2 к решению.

7. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волжские зори».

	Глава Мышкинского

муниципального района

__________________О.В. Минаева
	Заместитель Председателя Собрания депутатов Мышкинского муниципального района

_________________Е.В. Петров

«  28   »           03                 2019 года

№ __8___
Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Мышкинского муниципального района
от «__28__»_______03_______2019 № _8__
Председатель комиссии

по проведению опроса граждан

______________ / ___________

Член комиссии

по проведению опроса граждан

_______________ /___________

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

 Основание проведения опроса граждан: решение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от ___________ 2019 года № ___ «О назначении опроса граждан».
Вопрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской средней общеобразовательной школы в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения Богородской начальной школы-детского сада?»

Варианты ответа (нужное отметить):

· «за»

· «против»

Разъяснения по заполнению опросного листа:

- в соответствии со своим изъявлением мнения поставить любой знак в одном из квадратов напротив слов «за» или «против»;

- не допускается использование карандаша при заполнении опросного листа.
	_________________

       ________________________

	Дата заполнения

       подпись лица, заполнившего

           опросный лист

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
Мышкинского муниципального района
     от «__28__»___03______2019 № _8__
СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан

	Морозова Галина Николаевна
	- начальник управления образования администрации Мышкинского муниципального района,  председатель комиссии (по согласованию)

	Калачева Ольга Вячеславовна
	- начальник отдела развития общего и дошкольного образования управления образования администрации Мышкинского муниципального района,  заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Буканова Екатерина Алексеевна
	- ведущий специалист управления образования администрации Мышкинского муниципального района, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Карасева Татьяна Александровна
	 - директор муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской средней общеобразовательной школы (по согласованию)

	Шабанова Алевтина
Павловна
	- директор муниципального общеобразовательного учреждения Богородской начальной школы –детского сада (по согласованию)

	 Барышникова Ольга

Ивановна
	- депутат Собрания депутатов Мышкинского муниципального района

	Воронова Людмила

Дмитриевна
	- депутат Собрания депутатов Мышкинского муниципального района

	Смирнова Лидия

Александровна
	- член Общественной палаты Мышкинского муниципального района (по согласованию)

	Орлова Галина

Алексеевна
	- консультант Администрации Приволжского сельского поселения (по согласованию)